ДОГОВОР

между Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

Детский сад № 38 городского округа город Уфа
 Республики Башкортостан

и родителем (законным представителем) воспитанника

г.Уфа                                                                                                                                         «____» _____ 20___ г.
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 38  городского округа город Уфа Республики Башкортостан, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 3672 от "29 "января  2016 г., выданной Управлением по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  заведующего Куличевой Ирины Васильевны, действующего на основании Устава МАДОУ Детский сад № 38, утвержденного Постановлением главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан №  3738  от  05.11.2015 г.  и  ____________________________________________________________________________________________
               (фамилия, имя, отчество физического лица именуемого в дальнейшем "Заказчик»),
являющийся представителем ___________________________________________________________________________________________

и действующего в интересах несовершеннолетнего ___________________________________________________________________________________________,

                              (фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения, в дальнейшем «Обучающийся»)

проживающего по адресу _________________________________________________________________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.   Предметом договора является оказание образовательной организацией Обучающемуся дополнительных платных образовательных услуг:
	№
	Наименование услуги
	Наименование, направленность  образовательной программы
	Форма обучения / срок освоения образ-ной программы
	Стоимость одного занятия

(в рублях)
	Общая стоимость образовательной услуги

(в рублях)

1.2. Возможно освоение Обучающимся как полной программы, так и ее части.
2. Права Исполнителя, Заказчика

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Предоставлять Заказчику отсрочку платежей за оказание дополнительных платных образовательных услуг по их письменному ходатайству (не более чем на одну неделю).

2.1.2. Исполнитель имеет право осуществлять образовательный процесс как самостоятельно, так и на основе сетевого взаимодействия.

2.2.    Заказчик  (законный представитель) имеет право:

2.2.1. Вносить предложения по улучшению работы с детьми по оказанию дополнительных платных образовательных услуг.

2.2.2. Знакомиться со сметой доходов и расходов по дополнительной платной образовательной услуге.

2.2.3. Ходатайствовать об отсрочке платежей за оказание МАДОУ дополнительной платной образовательной услуги с указанием уважительной причины.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:

31.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом первым настоящего договора.

3.1.2.  Определить для проведения занятий помещения, соответствующие необходимым санитарным и гигиеническим требованиям.

3.1.3. Во время оказания дополнительных платных образовательных услуг обеспечить охрану жизни и здоровья воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психического насилия.

3.1.4. Организовывать деятельность ребенка в соответствии с его возрастом, индивидуальными особенностями, содержанием программы дополнительного образования

3.1.5. Уведомить родителя (законного представителя) о нецелесообразности оказания воспитаннику дополнительных образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом первым настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.1.6. Исполнитель должен обеспечивать детей с ОВЗ или инвалидов необходимыми условиями для обучения (если он является лицом с ОВЗ или инвалидом).
3.2.    Заказчик обязуется:

3.2.1. Соблюдать условия настоящего договора.

3.2.2. Своевременно и в полном объеме вносить плату за предоставленные услуги.

3.2.3. Обеспечить воспитанника предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг.

3.2.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Учреждения.
3.2.5. Обеспечить посещение Обучающимся образовательной организации на обучение по дополнительным общеобразовательным программам согласно учебному расписанию.

3.2.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1.  Общая стоимость обучения по программам и в объемах, указанных в разделе 1 настоящего договора составляет _________________________________________________________________________ рублей.
                                                                                          (сумма прописью)
4.2. Оплата производится ежемесячно, в форме предоплаты (стоимость одного занятия умноженное на количество занятий в месяц) в сроки: до 10 числа текущего месяца, в безналичном порядке на расчетный счет Учреждения или наличным способом при наличии условий.
4.3. Оплата может быть изменена не чаще одного раза в год в зависимости от инфляционных процессов.

4.4.Начисление платы производится из расчета фактически оказанной услуги, соразмерно количеству календарных дней, в течение которых оказывалась услуга.

5. Дополнительные условия
5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до прекращения образовательных отношений «____» ______ 20___ г
5.2. Изменения, дополнения к договору оформляются в форме приложения к нему.

5.3. За неисполнение одной из сторон своих обязательств другая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив другую сторону, не менее, чем за 7 календарных дней.

5.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один хранится в Учреждении, другой у Заказчика.

6. Стороны, подписавшие настоящий договор

	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 38  городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
Место нахождения: 450059,
г. Уфа, ул. Р. Зорге, д. 35, кор.2.
Телефон: (347) 223-02-38
Заведующий
 _____________     И.В.Куличева
М.П.
	Реквизиты представителя  (если они  не совпадает с данными родителя (законного представителя)
Ф.И.О._________________________

______________________________
______________________________

Адрес: _________________________

_______________________________

Паспортные данные:

______________________________
_____________________________
_____________________________
(серия, №, кем выдан, дата выдачи)

Телефон _____________________
Подпись _______________
	Заказчик (родитель (законный представитель):
Ф.И.О._________________________

_____________________________
_____________________________

Адрес:

_______________________________

_____________________________
______________________________

Паспортные данные:

______________________________
_____________________________
_____________________________
(серия, №, кем выдан, дата выдачи)

Телефон _____________________
Подпись _______________

Отметка о получении 2-го экземпляра  Заказчиком:
Дата: ____________ Подпись: ________